REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIBER
SEKTORI I BURIMEVE NJEREZORE
PROJEKT-VENDIM

Nr.¢{ Date 4/ / {{ 12021

“Pér miratimin e numrit t€ punonjésve té Administratés sé Bashkisé Dibér,
Institucioneve né vartési dhe té Njésive Administrative pér vitin 20227

Mbéshtetur ne ligjin nr. 13972015 “Pér Vetégeverisjen Vendore™ neni 54, pika “dh™.né Ligjin
nr.9936 daté 26.06.2008, “Pér menaxhimin ¢ sistemit buxhetor né Republikén ¢ Shyipérise” 18
adryshuar, Ligy nr 10296, daté 08.07.2610 “Pér menaxhimin Financiar dhe Kontrollin™

KERKOJME:

1. Miratimin e numrit maksimal € punonjésve t€ Bashkis€ Dibér st mé poshte:
1.1 NE admunistraté numrt 1 punonjésve t€ jeté 466 punonjés.
1.2 NE institucionet né vartést t€ Bashkisé Dib&ér numri i punonjésve té jeté 74 punonjés.
1.3 Funksionet e deleguara (Arsimi 209 punonjés, Shérbimi Pyjor 10 puronjés, Ujitja dhe
Kullini 4 punonjés. MNZSH 21 punonjés. Gjendja Civile n¢ Njésit Administrative dhe

Bashxi 14 punoniés, QKB 2 punonjés) gjithsej 260 punonjés.

1.4 Punonjes me kontraté pune té€ pérkohshme mujore (4-8 muaj) pér puné sezonale sipas
nevojave ¢ instituciomit t€ jené 10 punonjés .



2.Shuma Totale e punonjesve te jete 810 (tetéqind e dhjeté) sipas tabeles s€ méposhtme:

' Punonjes te Administrates 466
_Institucione ne Varesi 74
Funksione te Deleguara 260
Punonjes Sezonal me Kontrata 4-8 Muaj 10
Shuma Totale M.B.NJ 810
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIBER
SEKTORI I BURIMEVE NJEREZORE
RELACION

“Me té dhéna té grupuara, pér numrin ¢ punonjésve pér projekt strukturén e Bashkisé
Dibér, q¢ mendohet t€ hartohet ¢ miratohet pér vitin kalendarik 2022%

IPraktiké shkresore me t€ cilén shogérohet Projekt vendimi “Pér miratimin e numrit t€ punonjésve gjithsej
t¢ Bashkisé Dibér pér vitin 2022 me miratimin e t€ cilit do té hartohet e miratohet struktura e bashkisé pér

vitin 2022}
KESHILLIT TE BASHKISE DIBER

Né zbatim & dispozitave te ligjit 139 daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisien vendore”, nemi 54,
“Detyrar dhe kompetencal e késhillit bashkiak™ pika “dh”, citohet “ miraton buxhetin dhe
ndryshimet ¢ tif. Né vendimin pér miratimin e buxhetit miraton, gjithashtu, edhe numrin ¢
maksimal ¢ punonjésve té bashkisé, si dhe (¢ njésive e institucioneve buxhetore né varési té
pashilkise,

Referuar né raportet ¢ Konurollit t& Larté t& Shtetit né Bashkiné Dibér. Né masat organizative
nga suditimi rezulton se ka njé mje t€ numrit t& punonjésve dhe pse numri i pérgjithshém dubet
1€ ishte né ulje pér shkak 1€ reformés territoriale. Klish ka rekomanduar g€ nga Bashkia Dibér te
merren masal ¢ nevojshme pér krijimin ¢ njé strukturé organizative eficente né€ referim t€ numrit
té pérgjithshém t€ banoréve , me géllim ushtrimin me efektivitet dhe ekonomicitet t& funksionave
bazé té njésisé. Gjithashtu edhe né raportet ¢ Ministris€ s Financave éshi€ 1€n€ rekomandim pér
shkurtimin e numrit té punonjésve né hartimin ¢ PBA(Projekt Buxheti Afatmesem)2019-2022.

NE& vijimési t&€ praktikave t€ punés t€ ndjekura e pérdorura né plotésimin e detyrave g€ ngarkon
legjislacioni respektiv né vitet paraardhése (2019,2020 dhe vitit 2021 g€ po mbyllim ),éshté
menduar € numri 1 punonjésve gjithsej t€ Bashkisé Dibér pér vitin 2022 t€ jeté me 1 ulét se
numri i punonjésve gjithsej t€ Bashkisé Dibér pér vitin 2021 me njé ndryshim  prej 23
punonjésish .

Numri i punonjésve gjithsejt sipas strukturave qé jepen né pasqyrén pérmbledhése né kété
relacion, éshté parapriré né kété nivel duke i’u referuar pérecaktimeve g€ jepen né ligjin 139 daté
17.12.2015 “Pér vetégeverisjen vendore™ dhe konkrertisht né :

Kreu VII Funksionet dhe kopetencat ¢ e Njésive 1€ Vetéqeverisjes Vendore

Neni 21- Llojet e funksioneve,

Neni 22- Parimet pér ushtrimin e funksioneve,

\Ln; 23- Funk%mnctc Bashklsc né fushén e mﬁaqtmktu:cs dhc shub:mcve publskc
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Neni 24- Funksionet ¢ bashkive né tushén e shérbimeve sociale,

Neni 25- Funksionet e bashkive né€ fushén ¢ kulturés, sportit dhe shérbimeve argétuese,

Neni 26 - Funksionet ¢ bashkive né fushén e mbrojyjes myedisit,

Neni 27 - Funksionet e bashkive né fushén e bujqésisé.zhvillimit rural, pyjeve dhe kullotave
publike, dhe natyrés sé biodiversitetit |

Neni 28 - Funksionet e bashkive né fushén e Zhvillimit ekonomik vendor,

Neni 29- Funksionet e bashkive né fushén e Sigurisé Publike

Neni 30- Funksionet dhe kopetencat e deleguara

Ky relacion qé i bashkélidhet Projekt vendimit “Pér miratimin e numrit gjithsejt t€ punonjesve
té bashkisé pér vitin 2022 “&shi¢ pérpiluar referuar pércaktimeve qé€ béhen né€ nenet g€ vijoné tc
ligjit 139 daté 17.12.2015 “Pér vetégeverisjen vendore™ konkretisht:

Neni 54 - Detyrat dhe kompetencat e késhillit bashkiak,pika “dh”
Neni 64 — Kompetencat dhe detyrat ¢ kryetarit t€ bashkisé ,pika 7

NéE pasqyrén gé vijon jepet numri i menduar pér miratim i punonjésve pér vitin 2022 sipas
strukturave té vecanta t€ bashkisé ,praktiké e cila do té jeté bazé pér hartimin dhe mratimin ¢
strukturés sé bashkis€ pér vitin 2022 ne forme sintetike dhe analitike .

e . ) Népunés /punonjés viti Projekt, Népunés
Nr. Emértimi i strukturave 2021 /punonjés viti 2022
Administrata e Bashkise 3
1. | Kryetari i bushkisé 1 1
5 Nénkryeiaré té bashkisé 1 1
3. | Sekretarii P_gr;gjfthshém 1 T I N
g, | Sekretari i késhillit bashkiak 1 1
5. | Sektori Integrimit Europian 4 4 S
6. | Kabineti i Kryetarit 3 3
7. 1 Sektori i Auditit 3 3
8. i Sektorii IMTV 5 5
8. | Sektorii Prokurimeve 4 ) 4
10. | Sektori i Pronave 4 4
11. | Drejtoria e Kopshteve  dhe 65 65
Cerdheve ) B
Drejtoria e Shérbimeve 35
12 35
Mbéshtetése
13, | Drejtotia ekonomike 48 46
| 14. | Sektori i policisé bashkiake 2 12 t
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: 15. | Drejtorid e Bujgésisé 15 13
16. | Drejtoria e PPECK 5 5
Drejtoria e Planifikimit  dhe g
17 L o 8
Kontrollit té Territorit )
18. | Drejtoria e'Shérbimeve Publike 147 155
19 Njésité" {tjldf?vinfstrative (me 100 100
punonjes shérbimesh
Shuma: 462 466
Institucione ne varési
20. | Paliati i Kulturés 24 25
Kiubi Shumésportéshdhe Futbolii 14
21. ; 14
“Korabi” ]
°% | peshkopi 20 |
. | Shuma: 58 74
Funksione te deleguara
23. | Drejtoria e MZ5H-5 21 21 ]
Zyrat e gjendfes civile (dhe Njésive 14
24, . . 14
Administrotive)
25. 1 Zyra e QKB-s B 2 2
26. | Sektori i Pyjeve dhe Kullotave 10 10
27. | Sektori i Administrimit té Ujérave 4 4
| 28. | Arsimi Parashkolfor 209 209 ]
29. “Tungjatjeta Jetd”, 5 0
30. | Njgsia Levizese Fush-Cidhen/Sllove 4 0
Shuma:
31 | P al

3 Administrata ne Total 462 466 ~
- Institucione ne Varesi 58 74 N
Punonjes te deleguar 269 260
B Punonjes sezonal 44 70
GJITHSEJ 833 8710

Konkretisht né interpretim t€ tabelés ndryshimet ¢ béra do t€ jené :

» Kabineti 1 Kryetarit nuk do t€ keté ndryshime .

»  Sektorét té cilét nuk do té kené ndryshime jané :
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a) Sektori i Integrimit Europian
b) Scktori 1 Prokurimeve
¢} Sektori1 Pronave
dy Sckton 1 Auditit
e) Sektori1 IMTV
f) Scktori 1 Policisé Bashkiake
# Drejtoria e Kopshteve dhe Cerdheve ¢ cila do t€ keté né varési 3 Sektore nuk do té keté
ndryshime né numér :
a) Sektorii Cerdheve
by Sektori i Konviktit
¢) Sektori i Arsimit

# Drejtoria e Shérbimeve Mbéshtetése e cila do té keté né varési 3 Sektore nuk do t€ keté
ndryshime né numér :
a) Sektori Juridik
b) Sektori 1 Burimeve Njerézore
c) Sektori i Teknologjis€, Informacionit dhe Arkivi

# Drejtoria Ekonomike e cila do té keté né varési 3 sektore nga 48 g€ éshté numri aktual 1
punonésve pér vitin 2022 numri 1 punonjesve do te ulet ne 46 bazuar ne kérkésén ¢
Drejtorisé Ekonomike pér t& shkurtuar 2 pozicione pune prané Sektorit t&€ Taksave .

a) Sektori it Financés
b} Sektor 1 Taksave
¢} Sektori § Kujdesit Social

» Drejtoria e Pinifikimit dhe Kontrrollit te Territorit ¢ cila do (€ keté né varési 2 Sektore
nuk do té keté ndryshime né numér :

a) Sektori 1 Planifikimit te Territorit dhe Studim Projektimit
b) Scktori i Mbrojt. Mjedisit dhe Administ. te Rregjistrit

# Drejtoria e Bujgésisé e cila do té keté né varést 5 Sektore nga 15 g€ &shté numri aktual i
punonjésve pér vitin 2022 numri 1 punonjesve do te ulet ne 13 bazuar ne kérk&sén ¢
Drejtorisé pér t€ shkurtuar 2 pozicione pune.

a) Scktori 1 Bujgésisé

b) Scktori i Pyjeve dhe Kullotave (Fond 1 Deleguar )

¢} Scktori 1 Administrimit t& Ujérave (Fond 1 Deleguar )
d) Scktor 1 Mjedisit dhe Tokave

e} Secktori i Veterinarisé

»  Drejtoria e PPECK do té jeté ¢ pandryshuar n€ numér.

# Drejtoria ¢ Shérbimeve Publike e cila do t€ keté 3 sektore né varési nga 147 punonjés gé
u,htt, nUmr aktuai pa,r vmr; 2022 numri i punmucsxe do te rritet né !55 kj() mtje numri
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vijen bazuar n€ kérkesat ¢ Drejtoréve € shkollave per shtim personeli te sanitareve &shié
menduar ¢ arsyeshme gé 1€ shtohen disa pozicione pune sanitare né shkollat me numér
mé t€ larté t€ nxénésve pér mirémbajtjen e higjenés népér shkolla .

a) Scktori i Menaxhimit te Mbejtjeve dhe Gjelbérimit
b) Sektori i Transportit dhe Ndricimit Publik
¢} Sektori 1 Mirémbajtjes s€ Objekteve dhe Rrugéve

Njésité Administrative nuk do t€ kené ndryshime né numér.

Institucionet né varési do t& jené me njé numér mé t& larté punonyésish si vijon:
Qendra Balneare “Enver Shehu” aktualisht ka 20 punonjés definitiv dhe 15 punonjés
kané qené me kontraté t& pérkohshme .

Bazuar n€ kérkesén ¢ Drejtorisé s€ Qendrés Balneare dhe duke paré ngérein e krijuar nga
mbarimi i kontratés né fillim € muajit Tetor ne kulmin ¢ sezonit éshté menduar g€ pér vitin
2022 numni total € jeté€ 35 punonjés me kohé té ploté .

a) Qendra Balneare “Enver Shehu”
b} Qendra Kulturore Peshkopi

¢} Klubi it Futbollit “Korah™

d) Klubi Shumésportésh “Korabi™

» Funksionet ¢ deleguara do t& jené mé t€ pakta né numér kjo vjen si pasojé e mbarimut té

kontratés t&€ Njésisé Lévizése Fushé-Cidhén/ Sllové dhe Projekti “Tungjatjeta Jeté”
perfundon kontratén ne fillim t€ vitit 2022.

ay Drejtoria e MZSH-s€

b} Scktori1 Pyjeve dhe Kullotave

¢} Sektori 1 Administrimit te Ujerave
d} Gjendja Civile

g) Zyrat e QKB-sé

£}  Arsimi Parashkollor

» Punonjés Sezonal do té jené mé t& pakté né numér. Nga 44 punonjés pér vitin 2021 &shté

menduar g€ pér vitin 2022 numri § punonjésve sezonal té€ jeté 10 pér shkak se
punonjésit sezonal prané Qendrés Balneare &shté propozuar qé pér vitin 2022 t& jené
punonjés me kohé té ploté.

Duke shpresuar n€ mirékuptimin ¢ anétaréve t€ Késhillit Bashkiak pér miratimin ¢ Projekt
vendimit “Pér miratimin ¢ numrit gjithsej t€ punonjésve t€ Admimstratés s¢ Bashkisé Dibér
Institucioneve né vartési dhe té€ Njésive Administrarive pér vitin 20227,

Ju faleminderit!

Pérgjegjése e Burimeve Njerézore

Malborg JALA

Thy
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

_ BASHKIA DIBER
KESHILLI BASHKIAK DIBER

VENDIM NR 64 Daté 24.12.2021

“ Miratimin e numrit t€ punonjésve té Administratés s¢ Bashkisé Dibér,
Institucioneve né vartési dhe té€ Njésive Administrative pér vitin 2022

Mbéshtetur ne ligjin nr.139/2015 “Pér Vetégeverisjen Vendore”™ neni 54, pike “dh”n& Ligjin
nr.9936 daté 26.06.2008, “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shgipérisé” t&
ndryshuar, Ligji nr 10296, datg 08.07.2010 “Pér menaxhimin Financiar dhe Kontrollin”

Késhilli Bashkiak Dibér né mbledhjen e datés 24.12.2021 miratoi me 17 votapro 1 kunder 1

apstenim.

VENDOSI ;

1. Miratimin ¢ numrit maksimal (€ punonjésve t& Bashkisé Dib&r me ndryshime nga projekti 1
sjelle nga Bashkia me nr 466 te punonjesve duke shtuar 20 punonjes :

1.1 N& administraté numri i punonjésve t& jeté 486 punonjés.

1.2 N¢ institucionet né€ vartési t& Bashkisé Dib&r numri i punonjésve t€ jeté€ 74 punonjés.

1.3 Funksionet ¢ deleguara (Arsimi 209 punonjés, Shé&rbimi Pyjor 10 punonjés, Ujitja dhe
Kullimi 4 punonjés, MNZSH 21 punonjés, Gjendja Civile n& Njésit Administrative dhe
Bashki 14 punonjés, QKB 2 punonjés) gjithsej 260 punonjés.

1.4 Punonjes me kontrat€ pune t& pérkohshme mujore (4-8 muaj) pér puné sezonale sipas
nevojave t€ institucionit t& jené 10 punonjés .
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2.Shuma Totale e punonjesve te jete 830 (tetéqind e tridhjete) sipas tabeles s¢ méposhtme:

Punonjes te Administrates 486
Institucione ne Varesi 74
Funksione te Deleguara 260
Punonjes Sezonal me Kontrata 4-8 Muaj 10
Shuma Totale M.B.NJ 830

3. Me zbatimin e kéti] vendimi ngarkohet Drejtoria Sherbimeve Mbeshtetese dhe Drejtoria
Ekonomike Bashkisg Dibér.

4. Ky vendim hyn né& fuqi pas shprehies pér bazueshmérine ligjore nga ana e Prefektit t&
Qarkut Dibér.

5. Vendimi u shpall sot me date 24.12.2021

Kryetar Késhilli

Adresa: Bulevardi “ELEZ ISUFI”, Peshkopi, email:bashkiadiberi@gmail.com nrtel:00355218229335



AEPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT DIBER

Nr.1240/1 prot. Peshkopi, mé 31.12.2021
Lenda : Mbi verifikimin e ligjshmerise te vendimit nr.64 date 24.12.2021

Drejtuar: BASHKISE DIBER
DIBER

, N& mbeshtetje t& ligjit nr.107, date 27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, neni 16, pasi
verifikova pér efelt ligishmérie vendimin e késhillit t& bashkisé Diber, Nr 64, dare 24. 12.202]
“miratimin e numrit te punonjesve 1¢ administratés sé Bashkisé Dibér, Institucioneve re Varési
dhe te njésive Administrative per vitin 2022, vendosa miratimin né parim té késaj vendirmmarrje
n¢ kushtet ¢ respektimit t€ legjislacionit aktual q& rregullon marrédhéniet juridike t& specifikuara
né pjesén hyrése t& aktit administrative objekt verifikimi dhe shqyrtimi,

PREFEKTI
- Nexhbedin/SHEHU -

Adresa D Bulevardi “Elee ISUFI™ Pesitbopi, Albunia, Tel. 00335 218 2- 2082, Ted 00355 218 2— 2631, E-mutil prefokturadiberfig il com



